Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamentode Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235- Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 38679801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 354/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório Pregão Eletrônico N° 082/2020 - Procedimento Licitatório N° 354/2020, em

favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

ITEM
Fornecedor: FERNANDO MENDES DO AMARAL - ME - CNPJ: 20.791.602/0001-11

TOTAL

01

02

03

QTDE

979,20

979,20

950,40

UN

R$ 20,80

DESCRiÇÃO UNITÁRIO
ACEM MOlDO, carne bovina de primeira
qualidade, limpa, sem ossos, pele, pouca
gordura, sem pelancas, congelada a 12 graus
célsius (-), isenta de aditivos ou substâncias
estranhas que sejam impróprias ao consumo
e que alterem suas características naturais
(físicas, químicas e organolépticas). Deverá
ser acondicionada em embalagem primária
constituída de plástico atóxico transparente,
isenta de sujidades e ou ação de
microrganismos, com especificação de
peso, validade a vencer de no mínimo 3
meses contados a partir da entrega.
Inspecionada pelo Ministério da Agricultura.

R$ 19,60KG

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO
resfriado, sem tempero, inteiro, de primeira
qualidade, limpo, congelados a 12 graus
célsius (-), isento de aditivos ou substâncias
estranhas ao produto que sejam impróprias
ao consumo e que alterem suas
características naturais (físicas, químicas e
organolépticas), deverá ser acondicionado
em embalagem primária constituída de
plástico atóxico transparente, isento de
sujidades e ou ação de microorganismos,
com especificação de peso, validade a
vencer de no mínimo 3 meses contados a
partir da data de entrega. Inspecionados pelo
Ministério da Agricultura.

R$ 7,60KG

FILE DE MERLUZA, peixe de primeira
qualidade, limpo, sem couro ou escamas,
sem espinha, congelados a 12 graus celsius
(-), isentas de aditivos ou substâncias
estranhas ao produto que sejam impróprias
ao consumo e que alterem suas
características naturais (físicas, químicas e
organolépticas), deverá ser acondicionado
em embalagem primária constituída de
plástico atóxico transparente, isento de
sujidades e ou ação de microorganismos,
com especificação de peso, validade a
vencer de no mínimo 3 meses contados a
partir da data de entrega. Inspecionados pelo
Ministério da Agricultura.
Porcionado em: em bifes de
aproximadamente 100g.

KG

R$ 19.192,32

R$ 7.441,92

R$ 19.768,32

04

979,20

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235- Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaquariuna.sp.qov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

KG

R$ 21.493,44

979,20

05

PATINHO, carne bovina de primeira
qualidade, limpa, sem ossos, pele, pouca
gordura, sem pelancas, congelada a 12 graus
célsius (-), isento de aditivos ou substâncias
estranhas que sejam impróprias ao consumo
e que alterem suas características naturais
(físicas, químicas e organolépticas). Deverá
ser acondicionada em embalagem primária
constituída de plástico atóxico transparente,
isenta de sujidades e ou ação de
microorganismos, com especificação de
peso. Validade a vencer de no mínimo 3
meses contados a partir da entrega.
Inspecionada pelo Ministério da Agricultura.
Porcionada em: bifes de aproximadamente
120g.

R$ 22.472,64R$ 22,95

MUSCULO EM CUBOS, carne bovina de
primeira qualidade, limpa, sem ossos, pele,
pouca gordura, sem pelancas, congelada a
12 graus célsius (-), isento de aditivos ou
substâncias estranhas que sejam impróprias
ao consumo e que alterem suas
características naturais (físicas, químicas e
organolépticas). Deverá ser acondicionada
em embalagem primária constituída de
plástico atóxico transparente, isenta de
sujidades e ou ação de microorganismos,
com especificação de peso, validade a
vencer de no mínimo 3 meses contados a
partir da entrega. Inspecionada pelo
Ministério da Agricultura.
Porcionada em: cubos de aproximadamente
30g.

R$ 21,95KG

Total Fornecedor R$ 90.368,64 - (Noventa mil, trezentos e sessenta e oito reais e
sessenta e quatro centavos)

Secretaria de Gabinete, 15 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Olive~ilva

Secretária de Gabinete